Nama lengkap KH. Hasyim Asy’ari ialah M. Hasyim bin

Asya’ari bin Abdul Wahid bin Abdul Halim bin Abdurrohman

Joko Tingkir. Beliau lahir pada tanggal 24 bulan dzulqo’dah

tahun 1287 H, atau bertepatan pada tanggal 14 Februari 1871 M.

Dan beliau wafat pada tanggal 7 Ramadlan tahun 1366 H/25 Juli

1947 M. Hadraotu Syaikh KH. Hasyim Asya’ari lahirkan di

Jombang. Jombang khususnya daerah Tebuireng dan sekitarnya

dahulunya terkenal dengan masyarakatnya yang abangan, dengan

berkat dakwah para kyai-kyai, terutama KH. H. Asy’ari, Jombang

sekarang tidak sperti dahulu, akan tetapi sekarang terkenal